
令和 5 年 11 月 17 日 

本校生徒・保護者 様 

県立竜ヶ崎第一高等学校附属中学校 PTA 会長 仲村 真一 

県立竜ヶ崎第一高等学校・附属中学校長    太田垣淳一 

 

令和 5 年度第二回「ホンモノのキャリア教育プログラム」開催について 

落ち葉が風に舞う季節となりました。保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥

のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り感

謝申し上げます。さて、本年度のキャリア教育プログラム第二回といたしまして、純粋科

学の最先端に触れる講演会を開催いたします。今回は取手市教育委員会のご厚意により、

東京大学 EMP 特別講座に本校生徒・保護者のための座席を特別に確保いただいたもので

す。世界的な物理学者の講師による講演ですので、奮ってご参加ください。 

記 

１ 内容  「宇宙の暗黒面 －最新の観測に基づく宇宙の運命に迫る！－」 

２ 日程  1２月 1５日(金)  午後 6 時～午後 8 時 (開場午後 5 時) 

※当日の授業は午前中のみとなっており、当プログラムに参加しやすくなっております。 

３ 会場  取手市民会館 ホール 

  講師：村山 斉 氏     

カリフォルニア大学バークレー校 マックアダムス冠教授  

東京大学国際高等研究所 カブリ数物連携宇宙研究機構教授 

３ 申込方法  

右の QR コードか以下のアドレスから接続してください。 

https://forms.gle/vGWAh31N5Dz3DLmJ7 

４ 申込み締切日  

  令和 5 年 11 月 21 日(火) 

参加は任意です。収容人数の関係から、途中で締め切ることがあるかもしれません。ご

承知おきください。今後ともご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。  


